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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
REPUBLIC OF ALBANIA
AUTORITETI I AVIACIONIT CIVIL
CIVIL AVIATION AUTHORITY

APLIKIM PËR LËSHIM/RINOVIM TË CERTIFIKATËS SË RISHIKIMIT TË VLEFSHMËRISË AJRORE
APPLICATION FOR THE ISSUANCE/RENEWAL OF AN AIRWORTHINESS REVIEW CERTIFICATE

1. Detajet e avionit / Aircraft details:

Regjistrimi: 		Lloji: __________Nr. Serial: ____________
Registration:		Type:__________Serial no.:____________
Orët / ciklet totale të fluturimit 	/	/ Orët / ciklet e fluturimit në vitin e kaluar 		/	
Total flight hours / cycles	/	Flight hours / cycles in the past year	/		

	Lloji i motorit
Engine Type
	Nr serial 
Serial No.
	Orari i punës / cikle të përditësuara
Operating hours
/ cycles up to date
	
	Helikë
Propeller
	Nr serial 
Serial no.
	Orari i punës / cikle të përditësuara
Operating hours / cycles up to date

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	



Pronari / operatori / organizata: 			Nr i autorizimit:			
Owner / operator / organization:			Authorization No: 		

Emri i personit të kontaktit:
Name of Contact person:			

Adresa: 							Nënshkrimi/vula
Address:							Signature / stamp
 
1. Statusi i përputhshmërisë me rishikimin e vlefshmërisë ajrore, M.A.710
Compliance status with airworthiness review, i.a.w M.A.710

	Pikat e mëposhtme plotësohen nga një CAMO e miratuar siç duhet (Pjesa M/G) që lëshon një rekomandim për ARC, ose nga AACR kur rishikimi kryhet nga ky i fundit.
The points below are complemented by an appropriately approved CAMO (Part M/G) issuing a recommendation for ARC, or by AACR when the review is carried out by the latter.
	1. Kjo është për të konfirmuar se për të përmbushur kërkesat e pikës M.A.901 për vazhdueshmërine e vlefshmërisë ajrore të një avioni, në avion kryhet një vlerësim i plotë i dokumentit dhe konstatohet në përputhje me kërkesat e pikës M.A.710(a).
This is to confirm that in order to satisfy the requirements of point M.A.901 on the continuing airworthiness of an aircraft, a full document evaluation is performed on the aircraft and found in conformance with the requirements of point M.A.710(a).

1. Avionit i është kryer një inspektim fizik dhe konstatohet në përputhje me kërkesat e pikës M.A. 710(c)
A physical inspection is performed to the aircraft and found in conformance with the requirements of point M.A. 710(c)

1. Vendin dhe datën e vlerësimit të dokumentit____________________
Place and date of document evaluation 
Vendi dhe data e inspektimit fizik ________________________
Place and date of physical inspection
Emri i personit dhe licenca e Pjesës 66 nëse mbështetja teknike është ofruar sipas MA901(j)3____________
Name of the person and Part 66 license if technical support was provided under MA901(j)3____________

1. Referenca e miratimit të programit të mirëmbajtjes në fuqi: Lëshimi ______Rish______
Approval reference of the applicable maintenance program: Issue		Rev	

1. Avioni është në përputhje me rishikimin më të fundit të Certifikatës së Tipit të miratuar nga EASA.
The aircraft complies with the latest revision of the Type Certificate approved by EASA.

1. TCDS_____________________  Lëshimi / Rish.________________
TCDS				Issue/ Rev. 			

1. Manuali i fluturimit është i zbatueshëm për konfigurimin e avionit; Rishikimi i fundit: _______
The flight manual is applicable to the aircraft configuration; Last revision: _______

1. W&B aktuale pasqyron konfigurimin e avionit. Data e fundit e peshimit_____;
Current W&B reflects the aircraft configuration. Last weighing date		;
Referenca e manualit/dokumentit të W&B________________
W&B manual/document reference 			

1. Si pjesë e vlerësimit të dokumentit, kontrolli i thjeshtë brenda secilës kategori dokumentesh kryhet si në MA 710 (a)1. As part of document evaluation, sample check within each document category is carried out as in MA 710 (a)1.

1. Të gjitha direktivat e zbatueshme të vlefshmërisë ajrore janë zbatuar saktë dhe janë regjistruar më: ________________

All applicable airworthiness directives have been applied correctly and recorded on	: 	

	Statusi i AD-ve të avionëve /Status of aircraft ADs
	

	Statusi i AD-ve të motorit / Status of engine ADs
	

	Statusi i AD-ve të helikës/ Status of propeller ADs
	

	Statusi i AD-ve të pajisjeve / Status of equipment ADs
	

	AD - të e aplikueshme të publikuara nga EASA / Applicable ADs published by EASA
	



1. CERTIFIKIMI / CERTIFICATION

	Rekomandimi për lëshimin, zgjatjen ose rinovimin e certifikatës së rishikimit të vlefshmërisë ajrore. Certifikimi i kryer nga një CAMO (Pjesa M/G) me rekomandimin e lëshuar për ARC-në.
The recommendation for issuance, extension or renewal of the Airworthiness Review Certificate. Certification carried out by a CAMO (Part M /G) with the recommendation issued for the ARC.
Në përputhje me Urdhrin e Ministrit nr. ____, datë ____ “Për aftësinë e vazhdueshme ajrore të avionëve dhe produkteve, pjesëve dhe aparateve aeronautike dhe për miratimin e organizatave dhe personelit të përfshirë në këto detyra”, duke transpozuar Rregulloren e BE-së 1321/2014 të ndryshuar, vërtetohet se organizata e mëposhtme miratuar sipas pjesës M, seksioni A, nënpjesa G, vlerësoi aftësinë e vazhdueshme ajrore në përputhje me pikën M.A.710 të Aneksit I të Rregullores në fjalë, të ndryshuar, dhe rekomandon lëshimin e Certifikatës së Rishikimit të Vlefshmërisë ajrore me një periudhë vlefshmërie prej 12 muajsh për avionët e përcaktuar në këtë dokument.
[bookmark: _GoBack]In accordance with Minister Order no. ____, date _____ “On the continuing airworthiness of aircraft and aeronautical products, parts and appliances, and on the approval of organizations and personnel involved in these tasks” transposing EU Regulation 1321/2014 as amended, it is certified that the below organization approved under Part M, Section A, Subpart G, evaluated the continuing airworthiness in accordance with point M.A.710 of Annex I to the said Regulation, as amended, and recommends the issuance of the Airworthiness Review Certificate with a validity period of 12 months for the aircraft defined in this document.


Data / Date		Emri i organizatës / Organization Name	

Referenca e miratimit / Approval reference 	

Nënshkrimit / Signature__________________________Emri / Name	

Autorizimi i Brendshëm Nr. / Internal Authorization No.	




	Vetëm për përdorim nga ACAA / For ACAA use only

Lista e mospërputhjeve të gjetura gjatë Rishikimit të Vlefshmërisë Ajrore për lëshimin ose rinovimin e ARC.
The list of non-conformities found during the Airworthiness review for issuance or renewal of the ARC.

	Referenca
Reference
	Mospërputhje
Noncompliance
	Niveli
Level
	Veprim korrigjues / Corrective action

	
	
	
	Data e propozuar Propose date
	Data e pranuar
Acceptance date
	Data e pranimit
Closing date

	Rishikimi i vlefshmërisë ajrore MA 710 (MA 901 ose 904)
Airworthiness Review MA 710 (MA 901 or 904)
	
	
	

	Vrojtimi fizik i A/C MA 710 (c)
A/C physical survey MA 710 (c)
	
	
	

	
	
	
	

	Të gjitha mospërputhjet janë zgjidhur në mënyrë të kënaqshme dhe ACAA:
All non-conformities have been resolved satisfactorily and the ACAA:
1. Ka vlerësuar vazhdueshmërinë e vlefshmërisë ajrore dhe lëshoi një ARC në përputhje me M.A. 901 për avionin e identifikuar në këtë dokument, ose
Evaluated the continuing airworthiness and issued an ARC in conformity with M.A. 901 for the aircraft identified in this document, or

1. Ka vlerësuar vazhdueshmërinë e vlefshmërisë ajrore dhe ka lëshuar një ARC në përputhje me MA 903 për avionin e identifikuar në këtë dokument, ose
Evaluated the continuing airworthiness and issued an ARC in conformity with MA 903 for the aircraft identified in this document, or

1. Ka lëshuar një ARC në përputhje me MA 901 bazuar në rekomandimin e mësipërm, për avionët e identifikuar në këtë dokument, ose
Issued an ARC in conformity with MA 901 based on the above recommendation, for the aircraft identified in this document, or

1. Ka lëshuar një ARC në përputhje me MA 903 bazuar në rekomandimin e mësipërm, për avionët e identifikuar në këtë dokument, ose
Issued an ARC in conformity with MA 903 based on the above recommendation, for the aircraft identified in this document, or

1. Ka vlerësuar vazhdueshmërinë e vlefshmërisë ajrore dhe ka lëshuar një ARC në përputhje me MA 904 për avionin e identifikuar në këtë dokument, ose
Evaluated the continuing airworthiness and issued an ARC in conformity with MA 904 for the aircraft identified in this document, or

1. Lëshuar një ARC në përputhje me MA 904 bazuar në rekomandimin e mësipërm, për avionët e identifikuar në këtë dokument.
Issued an ARC in conformity with MA 904 based on the above recommendation, for the aircraft identified in this document.

Data e vlerësimit / Evaluation date 	 	Vendi / Place			

Data e lëshimit fillestar të ARC / Date of ARC initial issuance: 		 

ARC Referenca / ARC Reference		Data e lëshimit / Date of issuance	

Data e skadimit / Date of expiry: 			

Nënshkrimi / Signature:		Emri mbiemri / Name surname: 				




Në seksionin 3, zgjidhni paragrafin e duhur për punën e kryer. / In section 3, select the proper paragraph for the job performed.
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